

**Temat: Dzień Taty na świecie.**

**23 czerwca obchodzimy Dzień Ojca 😊**



W Polsce tatusiowie obchodzą swoje święto od 1965 roku.

W tym dniu warto sprawić swojemu tacie niespodziankę i złożyć oryginalne życzenia. Najpiękniejsze życzenia, to oczywiście te złożone osobiście. Jeśli jednak nie możemy w tym dniu spotkać się z tatą, pamiętajmy aby do niego zadzwonić. Można również wysłać kartkę do taty z napisanymi życzeniami.

W Polsce Dzień Ojca przypada 23 czerwca, ale to święto znane jest także w wielu innych krajach. Na przykład w Wielkiej Brytanii i Holandii, Dzień Ojca obchodzony jest w tym samym dniu co w Stanach Zjednoczonych – w trzecią niedzielę czerwca. W niektórych krajach katolickich święto ojców przypada w dniu opiekuna Świętej Rodziny św. Józefa, a więc 19 marca. W Niemczech Vatertag obchodzony jest w dniu uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego (Christi Himmelfahrt), który przypada na 39. dzień po Niedzieli Wielkanocnej. Dodatkowo w tym kraju święto ojców z czasem przeistoczyło się w Dzień Mężczyzn. Również czwartkowe święto kościelne Wniebowstąpienia Pańskiego (zwane Himmelfahrt) upływa w Niemczech pod znakiem Dnia Ojca. W tym dniu ojcowie najczęściej spotykają się we własnym gronie i wspólnie spędzają swoje święto. Mężczyźni wybierają się na wycieczki wyposażeni w alkohol i regionalne jedzenie wożonych na specjalnych wózkach.

W Holandii w Dniu Ojca, to „głowa rodziny” znajduje się w centrum uwagi. Najczęściej otrzymuje śniadanie do łóżka oraz drobne upominki od dzieci. W Finlandii w tym dniu wywieszane są flagi, dzieci wręczają prezenty, zaś kobiety przygotowują uroczysty obiad. W niektórych krajach, m. in. Finlandii czy Kanadzie, wydarzenie jest również okazją do uczczenia pamięci dziadków oraz nieżyjących krewnych płci męskiej.

**Pamiętajcie o życzeniach dla taty 😊**

Kilka ważnych informacji:

1. Widzimy się w piątek o godzinie 10.00, przyjdźcie w maseczkach.
2. Zachęcam do udziału w projekcie „Wnuczka, wnuczek edukuje – babcia, dziadek, się stosuje!”. Szczegółowe informacje znajdziecie na stronie szkoły, rodzice otrzymali je również na dziennik elektroniczny.

Do zobaczenia!